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فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ را 
دارای دو وجه امنیتی و دفاعی اعلام کرد که باهدف تقویت آمادگی نیروهای عملیاتی 

در مناطق حساس مرزی در حال برگزاری است.
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جریان رزمایش 
پیامبر اعظم ۱۹ در منطقه غرب کشور اظهار کرد: این رزمایش با دو وجه امنیتی و دفاعی در 
حال اجرا است. وجه امنیتی آن در مناطق مرزی غرب کشور، از جمله ارتفاعات استراتژیک ازگله 

و بمو، آغاز شده و در آینده نزدیک، وجه دفاعی رزمایش در جنوب کشور برگزار خواهد شد. 
وی با اشــاره به ویژگی های جغرافیایی منطقه افزود: این منطقه به دلیل شــرایط پیچیده 
جغرافیایی و ســوابق امنیتی در دوران دفاع مقدس، از اهمیت بالایی برخوردار است. ارتفاعات 
بمو در گذشته به دلیل تسلط نیروهای بعثی بر آن، یکی از نقاط سخت و راهبردی منطقه بوده 
است. امروز نیز به دلیل همجواری با استان دیاله عراق که پیش تر مهد گروه های تروریستی و 

تکفیری بوده، این منطقه همچنان از حساسیت ویژه ای برخوردار است. 
سردار پاکپور با تأکید بر اهمیت افزایش آمادگی نیروهای سپاه گفت: رزمایش پیامبر اعظم 
۱۹ بخشی از برنامه های سالانه نیروی زمینی سپاه است و هدف آن افزایش توان رزمی و ارتقای 
قدرت شناسایی و مقابله با تهدیدات احتمالی است. یگان های نیرو مخصوص ما برای آشنایی با 

جغرافیا و تمرین مأموریت های عملیاتی به این منطقه اعزام شده اند. 
فرمانده نیروی زمینی سپاه همچنین به سابقه درگیری با گروه های تروریستی در این منطقه 
اشاره کرد و افزود: در سال ۱۳۹۶، یک گروه ۲۱ نفره داعش از همین ارتفاعات وارد خاک ایران 
شــدند که توسط نیروهای ما شناسایی و منهدم شدند. امروز نیز به دلیل احتمال فعالیت های 
مخفیانه دشمنان در آن سوی مرز، رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در این منطقه به اجرا درآمده است. 
وی در پایان تصریح کرد: این رزمایش ها پیامی روشن برای دشمنان دارد، هرگونه تهدید 
یا تجاوز به مرزهای جمهوری اســلامی ایران با پاســخ سخت و قاطع نیروهای مسلح ما روبه رو 
خواهد شــد. آمادگی ما برای دفاع از کشــور در بالاترین سطح قرار دارد و امنیت مرزها اولویت 

اصلی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. 
استقبال مردمی از ستون کشی تجهیزات رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ سپاه

خبر دیگر اینکه، ستون کشــی تجهیزات ادوات و نیروهای پیاده از بسیج مردمی لشکر ۲۹ 
نبی اکرم )ص( کرمانشــاه از صبح چهارشنبه، ۱۹ دی آغاز شد. مردم و ساکنان منطقه که در 
حال مشــاهده ستون تجهیزات، ادوات و نفرات اعزامی به رزمایش بودند، ضمن خوشامدگویی 
به نیروهای حاضر در ســتون آن ها را به سوی منطقه رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی 

سپاه بدرقه کردند.
به گزارش فارس، مرحله اصلی رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه از صبح 

امروز پنجشنبه آغاز خواهد شد.
حضور بسیجیان اهل سنت، شیعه و اهل حق در رزمایش سپاه

ســردار فرامرز صفری، فرمانده لشــکر ۲۹ نبی اکرم )ص( ســپاه در حاشیه ستون کشی 
نیروهای بســیج مردمی و ادوات رزمایش گفت: بســیجیان بومی لشکر ۲۹ نبی اکرم )ص( در 
گردان هــای تخصصی توپخانه، ادوات و گردان هــای پدافند هوائی با مهارت کامل و  توانمندی 

لازم آموزش دیده اند.
وی با بیان اینکه نیروهای حاضر با توانمندی لازم در رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی 
سپاه حضور دارند، افزود: در عملیات ستون کشی بیش از ۱۵۰۰ نفر از برادران رزمنده بسیجی 
اعم از اهل ســنت، شیعیان و اهل حق در استان کرمانشاه در رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی 

زمینی سپاه حضور پیدا کردند.
فرمانده لشــکر ۲۹ نبی اکرم )ص( ســپاه ادامه داد: این نیروها با آمادگی های تخصصی و 
رزمی برای تمرین عملی آموزش های تئوری مطابق با صحنه عملیات با تجهیزات و تاکتیک های 
به روز ترکیبی شامل پیاده، تکاور، نیروی مخصوص و گردان های بسیجی در صحنه حضور دارند.
بنابر گفته ســردار صفری، نیروهای مذکور با به کارگیری به روزترین تاکتیک ها در اجرای 
عملیات های مقابله با هرگونه تهدیدات احتمالی دشمنان، معاندین و گروهک های تروریستی به 

آمادگی کامل رسیده و توانمندی های خود را به نمایش خواهند گذاشت.
تمرین بالگردهای رزمی هوانیروز سپاه در رزمایش پیامبر اعظم ۱۹

خبر دیگر از رزمایش اینکه، بالگردهای کبرا هوانیروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تمرین 
انهدام اهداف از پیش تعیین شده را تمرین کردند.

در این تمرین بالگردهای هوانیروز با راکت های ۷۰ میلیمتری  هایدرا و توپ ۲۰ میلیمتری 
اهداف خود را منهدم کردند.

توصیه به علی اف؛ 
به رژیم صهیونیستی اعتماد نکنید!

آقای الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در اقدامی عجیب و بیرون 
از ادب و اصول تعریف شــده دیپلماتیک طی سخنانی که از تلویزیون دولتی باکو 
پخش شد، اتهامات ناروائی را علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد و با گستاخی 
به برخی از مسئولان کشورمان و از جمله، به مقام والای شهید امیرعبداللهیان، وزیر 

خارجه سابق کشورمان اهانت کرد!
اظهارات علی اف با دیدگاه خصمانه و بارها اعلام شــده رژیم صهیونیســتی علیه ایران 
اسلامی شباهت بیشتری دارد تا رئیس جمهور یک کشور مسلمان همسایه و از آنجا که رژیم 
صهیونیستی با استفاده از ضعف علی اف و نگرانی شدید او از فقدان پایگاه مردمی در جمهوری 
آذربایجان، حضور گسترده ای در آن کشور دارد، این احتمال قوت می گیرد که اظهارات علی 
اف از پایگاه رژیم صهیونیســتی در جمهوری آذربایجان به وی دیکته شــده باشد. متاسفانه 
مقامات حاکم بر جمهوری آذربایجان که سابقا و به شکل تاریخی و برای صدها سال بخشی 
از ســرزمین پهناور ایران بوده است به علت خامی و بی تجربگی، پای در مسیری نهاده اند که 

خسران و احتمال فروپاشی حاکمیت آنها بر سرزمین یاد شده دور از انتظار نیست. 
نگرانی و اضطراب علی اف از پایگاه مردمی متزلزل خود قابل درک است ولی همسوئی با 
رژیم صهیونیستی چاره آن نیست و راه کار منطقی و گره گشا آن است که به مردم مسلمان و 
غیور آذربایجان که شیفتگان امام علی علیه السلام و تشنه مبارزه با دشمنان اسلام، مخصوصاً 
آمریکا و اســرائیل هستند تکیه کند و مطمئن باشــد که صهیونیست ها بعد از سودجوئی از 
جایگاه کنونی ایشــان، کمترین دلیلی برای ادامه حاکمیت او نمی بینند. حاکمان باکو اما، با 
بستن چشمان خود در برابر تمام جنایات این رژیم در قبال مسلمانان برادر خود در فلسطین، 
لبنان، سوریه و...، با وقاحت تمام مسیر همراهی با این رژیم وحشی و کودک کش را برگزیده اند.

در کنار این، آقای علی اف و دیگر سیاستمداران باکو، با عدم توجه به مسائل تاریخی و 
هندسه سیاسی قفقاز، به دلیل ضعف ساختاری حکومت باکو، سرسپردگی عجیبی را در برابر 
آنکارا و مقامات کشور ترکیه در دستور کار قرار داده و عنان خود را علاوه بر رژیم صهیونیستی 
در اختیار نئوعثمانی های ترکیه قرار دادند که آرزویشان بازگشت به حکومت عثمانی و جدال 

با ترکان آذری شیعه و محب اهل بیت)ع( بود.
از ســوی دیگر اگر صحنه گردانان تئاتر آقای علی اف در آنکارا، از تعلق حلب و حماه به 
عثمانی سابق سخن به میان می آورند، ایران با دلایل بیشتر و اسناد بسیار بیشتری می تواند 

حاکمیت تاریخی و هزاران ساله خود بر قفقاز را طلب کند.
آقای علی اف به دلیل ناپختگی و خامی، در حالی به ایران و مسئولین کشورمان به عنوان 
پدر سرزمین های شمالی ارس حمله می کند که شیعیان غیرتمند و مردمان تالشی و تات در 
باکو و دیگر مناطق شــمالی ارس در طی جنگ های ایران و روس از مام میهن جدا گشته اند 
و مشــتاقانه آرزوی این را دارند که به مام میهن و ســرزمین بزرگ ایران بازگشته و از ظلم و 
ســتمی که طی حکومت الیگارش ها و آقازادگان دوران شــوروی و پس از شوروی بر آنها روا 

داشته شده رهایی یابند.
حاکمان ناپخته باکو که این روزها به هر دستاویزی غیر اخلاقی از حمایت از همجنسگرایان 
و برگزاری رژه منحرفین اخلاقی برای جلب حمایت غرب گرفته تا سرســپردگی برای آنکارا 
و تل آویو برای ادامه تســلط خود بر منطقه قفقاز جنوبی و شــمال ارس چنگ می زنند، این 
نکته را باید به خوبی درک کنند که شــوق مردمان دو ســوی ارس برای اتحاد و یکپارچگی 
در ذیل ایران بزرگ و بازگشت مناطق جدا شده از کشورمان طی جنگ های ایران و روس به 

مام میهن بیش از هر زمانی است.
ســخنی با مسئولان محترم کشورمان نیز در میان است. اظهارات علی اف یک روز قبل 
از ســفر آقای دکتر احمدیان، دبیر محترم شورای عالی امنیت کشورمان به باکو بوده است و 
انتظار آن بود که با توجه به اظهارات گستاخانه علی اف، سفر ایشان لغو شده و به زمانی بعد 

از پوزش آقای علی اف موکول شود.

تاریخ پر فراز و نشیب ایران، همواره شاهد ظهور شخصیت هایی بوده است که 
با اندیشه والا و همت بلند، نقشی بی بدیل در سرنوشت این سرزمین ایفا کرده اند. 
در این میان، نام دو مرد بزرگ، میرزا تقی خان امیرکبیر و شــهید آیت الله ســید 
ابراهیم رئیسی، به عنوان دو الگوی ماندگار از حکمرانی مصلحانه و خدمت بی منت، 
درخششی ویژه دارد. رهبر معظم انقلاب، با بیانی شیوا، این تشابه را چنین ترسیم 
فرمودند: »امیرکبیر ۳ سال بر کشور حکومت کرد و کارهای بزرگی را بنیان گذاری 
کرد، شهید رئیسی عزیز هم ۳ سال ریاست کرد و کارهای خوبی انجام داد و بعضی 
کارها را پایه گذاری کرد که ثمره اش را ان شــاءالله بعدها کشور خواهد دید.« این 
کلام گهربار، نه تنها بیانگر عمق خدمات این دو بزرگوار است، بلکه ما را به تأملی 

ژرف در وجوه اشتراک میان اندیشه و عمل آن ها فرامی خواند.
یکی از برجســته ترین شــباهت های میان امیرکبیر و شهید رئیسی، تمرکز 
جــدی بر اصلاحات اقتصادی و مالی بود. امیرکبیر در دورانی که اقتصاد کشــور 
دچار نابسامانی های فراوان بود، با اقداماتی شجاعانه همچون اصلاح نظام مالیاتی، 
تعدیل بودجه، و ایجاد حساب واحد خزانه، تلاش کرد تا پایه های اقتصادی کشور 
را استحکام بخشد. او با مبارزه با فساد و رانت، سعی در برقراری عدالت اقتصادی 
داشت. شهید رئیسی نیز در شرایطی مشابه، با میراثی از مشکلات اقتصادی و تورم 
فزاینده، سکان دولت را برعهده گرفت. حذف ارز ترجیحی )دلار ۴۲۰۰ تومانی(، 
اصلاح ساختارهای مالیاتی، عادلانه سازی یارانه ها و آزادسازی دارایی های دولت به 
بخش خصوصی، از جمله اقدامات مهم دولت سیزدهم در راستای اصلاح ساختار 
اقتصادی کشور بود. هر دو شخصیت، با درک صحیح از اهمیت اقتصاد در اقتدار 
ملی، تمام توان خود را برای بهبود وضعیت معیشت مردم و رونق اقتصادی کشور 

به کار گرفتند.
نگاه توســعه محور، وجه اشــتراک دیگری میان امیرکبیر و شهید رئیسی به 
شــمار می رود. امیرکبیر با احداث دارالفنون، به توســعه  آموزش و تربیت نیروی 
انســانی متخصص همت گماشــت و با احیای قنوات و توسعه کشاورزی، گامی 
مهم در جهت خودکفایی و رونق اقتصادی برداشــت. شهید رئیسی نیز با تکمیل 
پروژه های نیمه تمام، افتتاح پروژه های زیربنایی مانند سدها، نیروگاه ها، راه آهن ها 
و آب شــیرین کن ها، و توجه ویژه به توسعه ی مناطق محروم، نشان داد که توسعه  
متوازن و آبادانی کشور، از دغدغه های اصلی او بوده است. سفرهای استانی متعدد 
شهید رئیسی، که با هدف بررسی مستقیم مشکلات مردم و پیگیری اجرای پروژه ها 

انجام می شد، نمادی از این رویکرد توسعه محور و مردمی بود.
امیرکبیر، با قاطعیت در برابر فساد و رانت ایستاد و با عزل مدیران ناکارآمد و 
فاسد، تلاش کرد تا نظام اداری کشور را پاکسازی کند. شهید رئیسی نیز با پیگیری 
پرونده های فساد اقتصادی، از جمله پرونده چای دبش، نشان داد که در مبارزه با 
فساد، عزمی راسخ دارد. هر دو شخصیت، معتقد بودند که فساد، مانعی جدی در 

مسیر پیشرفت کشور است و باید با آن به شدت برخورد شود.
ارتباط مستقیم و بی واسطه با مردم، از ویژگی های بارز مشترک میان امیرکبیر 
و شــهید رئیسی بود. امیرکبیر، با وجود جایگاه رفیع صدراعظمی، همواره ارتباط 
خود را با مردم حفظ می کرد و به مشکلات و شکایات آنان رسیدگی می نمود. این 
رویکرد، نه تنها نشــان از تواضع و فروتنی او داشت، بلکه او را در جریان مستقیم 
مسائل و دغدغه های جامعه قرار می داد. شهید رئیسی نیز با پیروی از همین رویه، 
ســفرهای اســتانی متعددی را در طول دوران ریاست جمهوری خود انجام داد و 
شخصاً در میان مردم حاضر می شد. این حضور میدانی و دیدار چهره به چهره با 
اقشار مختلف جامعه، فرصتی مغتنم برای شنیدن بی واسطه مشکلات، دیدگاه ها و 
مطالبات مردم فراهم می کرد. سفرهای استانی شهید رئیسی، که با هدف بررسی 
دقیق مســائل و پیگیری اجرای پروژه ها انجام می شد، به خوبی نشان می داد که 
»مردمی بودن« برای او نه صرفاً یک شــعار تبلیغاتی، بلکه یک باور قلبی و التزام 
عملی بود. این ارتباط مستقیم و مستمر با مردم، به هر دو شخصیت کمک می کرد 
تا با درک عمیق تر از واقعیت های جامعه، تصمیماتی مؤثرتر و منطبق با نیازهای 
واقعی مردم اتخاذ کنند و از فاصله گرفتن از بطن جامعه و گرفتاری در بروکراسی 

اداری جلوگیری نمایند.
امیرکبیر در عرصه سیاســت خارجی، با حفظ استقلال کشور و اتخاذ مواضع 
عزتمندانه، تلاش کرد تا از نفوذ بیگانگان جلوگیری کند. شهید رئیسی نیز با توسعه  
روابط با کشورهای همسایه و عضویت در سازمان های بین المللی مانند شانگهای و 
بریکس، و همچنین با اتخاذ مواضع قاطع در برابر زیاده خواهی های غرب، دیپلماسی 

عزتمندانه ای را در پیش گرفت.
یکی از جنبه های مشترک و در عین حال دشوار در مسیر خدمت امیرکبیر و 
شهید رئیسی، مواجهه با دشمنی ها و مخالفت های شدید از سوی کانون های قدرت 
و ثروت داخلی و نیز دشــمنان خارجی بود. هر دوی این شخصیت های برجسته، 
در راه اصلاح ساختارها، مبارزه با فساد و تلاش برای استقلال و پیشرفت کشور، با 
موانع و مخالفت های جدی از جانب گروه های ذی نفع داخلی و قدرت های خارجی 
مواجه شدند. سرمایه دارانی که منافع نامشروع خود را در خطر می دیدند و دشمنان 
خارجی که استقلال و اقتدار ایران را برنمی تابیدند، از هیچ تلاشی برای تخریب، 
سنگ اندازی و ســرکوب اقدامات این دو مرد بزرگ فروگذار نکردند. این تقابل و 
رویارویی با کانون های قدرت و ثروت، نشان از عزم راسخ، اراده پولادین و پایبندی 

بی شائبه  آن ها به منافع ملی، عدالت خواهی و بهبود وضعیت عموم مردم داشت.
در این بررسی، می توان اذعان داشت که میرزا تقی خان امیرکبیر و شهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، دو چهره ی ماندگار در تاریخ ایران، با وجود فاصله  زمانی قابل 
توجه، در اصول حکمرانی و دغدغه های ملی، اشــتراکات چشمگیری داشتند. هر 
دو شخصیت، در شرایط دشوار اقتصادی و اجتماعی، با شجاعت و تدبیر، به اصلاح 
ساختارها، مبارزه با فساد، توسعه  کشور و خدمت بی منت به مردم همت گماشتند. 
این تشــابهات، نه صرفاً در اقدامات سطحی، بلکه در عمق اندیشه و رویکرد آن ها 
به مسائل ریشه داشت. تأکید بر استقلال کشور، توجه به تولید داخلی، مبارزه با 
رانت و فساد، ارتباط مستقیم با مردم و تلاش برای بهبود معیشت آنان، از جمله 
نقاط مشترک بارز در کارنامه  این دو بزرگوار است. با این حال، آنچه حائز اهمیت 
ویژه اســت، تطبیق واقعی این ویژگی ها با عملکرد افراد است. در حالی که برخی 
تلاش می کنند با بزرگنمایــی اقدامات و ایجاد فضائی تبلیغاتی، چهره هایی را به 
عنوان »امیرکبیر زمان« معرفی کنند، بررسی دقیق و منصفانه نشان می دهد که 
شهید رئیسی، با عملکرد خالصانه و تمرکز بر حل مشکلات واقعی مردم، مصداق 
بارزتری از این الگوی حکمرانی بوده است. او نه با شعار، بلکه با عمل، نشان داد که 
دغدغه  اصلی اش خدمت به مردم و اعتلای ایران اسلامی است. بنابراین، می توان 
شــهید رئیســی را به عنوان »امیرکبیر زمان« دانست؛ شخصیتی که با اخلاص و 
فداکاری، در راه خدمت به مردم و پیشرفت کشور گام برداشت و میراثی ماندگار 

از خود به جای گذاشت.
محمد محمدی

تداوم خدمت و اصلاح در تاریخ ایران
از امیركبیر تا رئیسی

سردار پاکپور با تشریح ابعاد رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۹:

آمادگی ما برای دفاع از كشور 
در بالاترین سطح قرار دارد

پزشکیان در نشست هیئت های عالی رتبه ایران و عراق:

موقعیت جغرافیایی ایران و عراق
برای تشکیل یک  هاب منطقه ای اقتصادی بی نظیر است

و  ایران  جغرافیایی  موقعیــت  رئیس جمهور 
اقتصادی  برای تشکیل یک  هاب منطقه ای  عراق 
را بی نظیر دانست و بر آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای احداث شــهرک اقتصادی مشترک با 

عراق تاکید کرد.
رئیس جمهور صبح چهارشنبه در مجموعه تاریخی- 
فرهنگی ســعدآباد، به طور رسمی از آقای »محمد شیاع 

السودانی« نخست وزیر عراق استقبال کرد.
در مراسم استقبال از نخست وزیر و هیئت عالی رتبه 
عراق، پس از نواخته شدن سرود ملی دو کشور، پزشکیان 
و »الســودانی« از یگان تشریفات ســان دیده و سپس 

هیئت های عالی رتبه همراه را به یکدیگر معرفی کردند.
 تاکید بر ضرورت اشتراک گذاری ظرفیت ها 

در راستای تقویت مناسبات اقتصادی ایران و عراق
رئیس جمهــوری اســلامی ایران و »محمد شــیاع 
السودانی« نخست وزیر عراق در ملاقات دوجانبه، ضمن 
مرور آخرین وضعیت روابط و همکاری ها و تشریح مواضع 
دو کشور در موضوعات منطقه ای و بین المللی، بر گسترش 

همه جانبه تعاملات ایران و عراق تاکید کردند.
پزشکیان و »الســودانی« در این ملاقات دوجانبه، 
همچنین ضرورت اشتراک گذاری ظرفیت ها در راستای 
تقویت مناســبات اقتصادی دو کشور را مورد تاکید قرار 

دادند.
 آمادگی جمهوری اسلامی ایران 

برای احداث شهرک اقتصادی مشترک با عراق
رئیس جمهور همچنین در نشست مشترک هیئت های 
عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و عراق، روابط دو کشور 
را دارای پیشینه تاریخی و متکی به پیوندهای عمیق دینی 
و فرهنگی توصیف کرد و گفت: به رغم برخی تلاش ها برای 
جدا کردن دو ملت، مردم ایران و عراق ســال ها در کنار 
یکدیگــر زندگی کرده اند و این پیوندهای عمیق دینی و 
فرهنگی زمینه و بســتری مناسب برای ارتقای تعاملات 

سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی دو کشور است.
وی با بیان اینکه بی تردید رشد و ارتقای روابط ایران 

و عراق موجب تقویت جایگاه منطقه و جهان اسلام خواهد 
شد، تصریح کرد: اگر ما به کتاب خدا، بر مبنای عدالت و 
بر مسیر نبی مکرم اسلام )ص( و اهل بیت علیهم السلام 
عمــل کنیم، هیچ اختلاف و وقفه ای در روابط مان وجود 

نخواهد داشت.
رئیس جمهور با بیان اینکه موقعیت جغرافیایی ایران 
و عراق برای تشکیل یک  هاب منطقه ای اقتصادی بی نظیر 
اســت، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای احداث 

شهرک اقتصادی مشترک با عراق تاکید کرد.
پزشکیان ضمن ابراز امیدواری نسبت به اینکه سفر 
نخســت وزیر عراق به کشــورمان موجب ارتقای هرچه 
بیشــتر روابط دو کشــور و همچنین گســترش صلح، 
امنیــت، آرامش و توســعه اقتصادی در منطقه شــود، 
افزود: شــخصاً آرزو دارم که روزی کشورهای اسلامی در 
چارچــوب یک امت واحد در همه زمینه های سیاســی، 
اقتصــادی و فرهنگی بــه تعامل با یکدیگــر بپردازند.

»محمد شــیاع السودانی« نیز در این نشست ضمن 
قدردانی از  کمک ها و مواضع جمهوری اســلامی ایران 
در حمایت از دولت و ملت عراق بر عزم کشــورش برای 
اجرائی کردن توافقات و برنامه های همکاری دو کشــور 
در پروژه های ریلی و جاده ای، احداث شــهرک اقتصادی 
مشترک در مناطق مرزی دو کشور و همچنین پروژه های 
گازی و برقــی تاکید کرد و گفت: ما همچنین علاقه مند 
به مشــارکت شــرکت های ایرانی در اجرای پروژه های 

زیرساختی عراق هستیم.
 جمهوری عراق کشوری مهم در همسایگی ما 

و شریک راهبردی جمهوری اسلامی ایران است
علاوه بر اینها، پزشکیان در نشست مطبوعاتی مشترک 
با آقای »محمد شیاع الســودانی« نخست وزیر عراق، با 
اظهار امیدواری نسبت به اینکه در پرتو این سفر و حسن 
اعتماد موجود میان طرفین، روند توســعه همکاری های 
دوجانبه شتاب بیشتری گرفته و گام های مؤثری در مسیر 
همگرایی دو کشور برداشته شود، اظهار داشت: جمهوری 
عراق کشــوری مهم در همسایگی ما و شریک راهبردی 

جمهوری اسلامی ایران است.
وی با اشــاره به اینکه عراق پس از عبور از مبارزه با 

تروریسم، دوران خوبی از ثبات و توسعه را به ویژه با حضور 
آقای الســودانی تجربه می کند و به امید خدا این مسیر 
تداوم خواهد داشت، تصریح کرد: این سفر در ادامه سفر 
موفقیت آمیز اینجانب به عراق در شهریور سال جاری، از 
نقاط عطف در روابط دو کشــور است که نتایج آن را در 
آینده و در روند رو به رشد همکاری های دوجانبه شاهد 

خواهیم بود.
رئیس جمهــور با بیان اینکه در دیدار با برادر عزیزم 
آقای الســودانی، ضمن رایزنی پیرامــون تحولات اخیر 
در منطقه، مذاکرات خوبی درباره توســعه همکاری های 
دوجانبه در تمامی ابعاد و زمینه های موجود داشــتیم،  
گفت: هر دو کشــور از دغدغه های مشترکی در ارتباط با 

تحولات جاری در سوریه برخوردار هستند.
پزشکیان همچنین با اشاره به اینکه در دیدار امروز 
طرفین بر اهمیت اجرائی سازی اسناد و رفع سریع موانع 
موجود تاکید داشتند، افزود: توسعه مناسبات در زمینه های 
گمرکی، حضور شرکت های ایرانی و عراقی در پروژه های 
مشترک سرمایه گذاری، تســهیل حمل ونقل جاده ای و 

افزایش حجم ترانزیت کالا و مسافر، تقویت بازارچه های 
مــرزی، حل مشــکلات مرتبط با فعالیــت بخش های 
خصوصی، تامین مشــترک نیازهای متقابل بخش های 
دیگر از گفت وگوها با  آقای الســودانی و هیئت بلندپایه 
همــراه بود که امیدواریم با تلاش طرفین نتایج آن را در 
توسعه و گسترش و حجم تجارت دو کشور شاهد باشیم.

»السودانی« هم در این نشست اظهار داشت: نشست 
بســیار خوبی را با رئیس جمهور ایــران و وزرای محترم 
درخصوص روابط دوجانبه در ابعاد مختلف آن، اقتصادی، 
توســعه داشــتیم و همچنین در زمینه های اجتماعی و 
فرهنگی و دینی و تحقق توافق نامه ها و یادداشــت های 

تفاهم ملی دو کشور بحث و گفت وگو کردیم. 
وی گفت: به ویژه اینکه ما نتایج خوبی را از سفر اخیر 
رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران عراق شاهد بودیم. 
راجع بــه همه این موضوعات بحث و گفت وگو کردیم و 
ان شــاءالله دوجانبه  را در آینده بین وزرای دو کشور در 
خصــوص مهم ترین پرونده های اقتصــادی و پروژه های 
مشترک و همکاری های بین دو کشور و همچنین تامین 

گاز و برق عراق خواهیم داشت.
نخست وزیر عراق عنوان کرد: ما یک سری پروژه ها و 
طرح های مشترکی را شروع کردیم و پیگیر اجرائی شدن 
کامل آنها هستیم. از جمله موضوع اتصال خط آهن بصره 
شلمچه و همچنین شهرک های اقتصادی در مرز دو کشور 
و ایجاد راه های زمینی برای تسهیل تبادل تجاری بین دو 

کشور و کشورهای منطقه داشتیم.
 دیدار نخست وزیر عراق و رئیس مجلس

گفتنی است، نخست وزیر عراق که در رأس هیئتی 
عالی رتبه به تهران سفر کرده است، با حضور در بهارستان 
با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی نیز 

دیدار و گفت وگو کرد.
با همراهی جدی همه مردم و بخش ها

 می توانیم تنش آبی را رفع کنیم
خبر دیگر اینکه، پزشــکیان در جلسه هیئت دولت 
پس از ارائه گزارش »بررسی وضعیت موجود و برنامه های 
آب و فاضلاب در دولت چهاردهم« از سوی وزیر نیرو، با 
تاکیــد بر اینکه برای موضوع آب باید با مطالعاتی دقیق 

و با لحاظ همه جنبه ها، نقشه ای جامع تهیه شود، اظهار 
داشت: توسعه بدون آب، سرابی بیش نیست.

وی با بیان اینکه ادامه روند توســعه کشــور بدون 
برخورداری از نقشــه جامع بلندمدت ۵۰ تا ۱۰۰ ســاله 
آب، نه منطقی و نه اساسا ممکن است، افزود: در گزارش 
ارائه شــده برخی راهکارهای فوری برای رفع تنش های 
آبی بعضی مناطق ارائه شــده، امــا همین راهکارها نیز 
بایــد مبتنی بر راهکار بلندمدت اصلی ارائه شــوند، والا 
باعث اتلاف منابع، از دست دادن زمان و حتی با استفاده 
نامناسب از منابع محدود فعلی، باعث تشدید مشکل در 

آینده نزدیک خواهند شد.
رئیس جمهــور تصریح کرد: بحــران کم آبی باید به 
شکلی مؤثر در همه سطوح جامعه و با کمک از همه مراجع 
اجتماعی برای عموم تشریح، تا یک عزم ملی برای مدیریت 
این بحران ایجاد شود؛ بدون همراهی جدی همه مردم و 

بخش ها نمی توانیم این معضل را رفع کنیم.
پزشکیان با اشاره به بررسی موضوع انتقال پایتخت 
از ســوی دولت گفت: در نقشه جامع بلندمدت آب، باید 

به طور دقیق و مستند مشخص شود که آیا شیرین سازی 
و انتقال آب راهکار مناسب تری است یا انتقال جمعیت به 
نزدیک آب یا راهکارهای دیگر؟ نباید منابع و بودجه های 
محدود موجــود را صرف طرح ها و برنامه هایی کنیم که 
مشکل را به شکل اساسی حل نمی کنند؛ ما امروز با تعداد 
زیادی روستا مواجه هستیم که با سختی و هزینه زیاد برای 
آنها آب و برق و گاز برده ایم و مدرسه و امکانات دیگر ایجاد 

کرده ایم، اما روستا نهایتا از جمعیت تخلیه شده است.
تعلل و عقب ماندگی در حوزه هوش مصنوعی 

خسارت بار و غیرقابل جبران است
همچنین جلســه شــورای عالی انقلاب فرهنگی به 
ریاست پزشکیان و با دســتور کار بررسی ابعاد مختلف 
هوش مصنوعی، چالش ها و الزامات توسعه آن برگزار شد.

رئیس جمهور در این جلسه پس از گزارش تفصیلی 
معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری از کارکردها و 
ظرفیت های هوش مصنوعی در حکمرانی و موانع پیش روی 
توسعه آن در کشور، با اشاره به رقابت سنگین قدرت های 
جهانــی در این حوزه، هرگونــه تعلل و عقب ماندگی در 
توسعه هوش مصنوعی در کشور را خسارت بار و غیر قابل 
جبران دانســت و گفت : ما در این رابطه نیازمندیم سیر 
تحولات و اقدامات صورت گرفته در دنیا در زمینه هوش 
مصنوعی را به دقت رصد و بررســی کنیم، در گام بعدی 
به سیاست گذاری،  تدوین قانون و رفع چالش ها و تامین 
الزامات توسعه آن بپردازیم و در نهایت پیشبرد کارها را در 
 قالب برنامه ای مدون به ساختار ایجاد شده برای این مسئله 

بسپاریم.
پزشــکیان در ادامه بر عزم دولــت برای حمایت و 
پشتیبانی از توسعه هوش مصنوعی در کشور تاکید کرد 
و گفــت : معاونت علمی و فنــاوری در این زمینه مکلف 
اســت در تعامل با متخصصان حوزه هوش مصنوعی در 
دانشگاه ها، فرهنگستان ها، پژوهشگاه ها و همچنین مجلس 
شــورای اسلامی، مطالعات لازم درباره ابعاد این حوزه را 
به دقت تکمیل و برای سیاســت گذاری و تدوین قانون 
به شــورای عالی انقلاب فرهنگی و کمیسیون مربوطه در 

مجلس ارائه نمایند.
رئیس جمهور با اشاره به برنامه ها و اقدامات دولت برای 

رفع محرومیت و تبعیض از فضاهای آموزشی و شیوه های 
آموزش در کشور گفت: ما معتقدیم بسیاری از مشکلات 
کشور با اصلاح نظام آموزشی و تربیت انسان های خلاق، 
نقاد، مطالبه گر، با انگیزه و با اراده برای ساختن کشور در 
مدارس قابل حل خواهد بود، لذا برای تغییر کلی روش های 
آموزشی ناکارآمد فعلی و جایگزینی آن با روش های عادلانه 
و قابل ارزیابی در حال تلاش هســتیم و بنده شخصا به 
صورت هفتگی روند کارها در این زمینه را پیگیری می کنم.
دولت چهاردهم ایران تلاش دارد که با تفاهم و گفت وگو 

روابط با دیگر کشورها را تعمیق و تقویت کند
افزون بر این، پزشــکیان در دیدار »لیشا ترزا مور« 
سفیر جدید ایرلند با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به 
دنبال وفاق در داخل و تعامل دوستانه در محیط بین الملل 
است، اظهار داشت: دولت چهاردهم ایران تلاش دارد که 
با تفاهم و گفت وگو روابط با دیگر کشــورها را تعمیق و 
تقویت کند. همچنین موضع مستقل و حمایت آمیز ایرلند 
از مردم فلسطین را شایسته احترام می دانیم و امیدواریم 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع و بی گناه 
غزه نیز هر چه سریع تر متوقف شده و امدادرسانی به این 

مردم آغاز شود.
وی در ادامه در دیدار با »هیوگو شــورتر« ســفیر 
جدید بریتانیا، رویکرد و خواسته جمهوری اسلامی ایران 
را برقراری آرامش، امنیت و صلح در منطقه و تمام جهان 
عنوان کرد و افزود: بی عملی کشــورهای غربی در برابر 
جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان 
بی گنــاه و بی دفاع غزه، بــه خصوص با توجه به ادعاها و 
صدای بلند آنها در زمینه دفاع از حقوق بشر به هیچ وجه 
قابل قبول و توجیه نیســت؛ چه رسد به اینکه برخی از 
کشورهای اروپایی و به خصوص آمریکا سلاح و تجهیزات 

نیز به این رژیم جنایتکار ارسال می کنند.
در ادامــه این دیدارها رئیس جمهور »امیل فردریک 
دوبنت« سفیر جدید هلند را به حضور پذیرفت و با اشاره 
به ســابقه بیش از ۴۰۰ ساله برقراری روابط دیپلماتیک 
رســمی میان دو کشور و اظهار امیدواری برای گسترش 
تعاملات فیمابین در عرصه های مختلف اظهار داشــت: 
رویکرد اعلامی من از همان دوران فعالیت های انتخاباتی 
وفــاق در داخــل و تعامل با جهان خارج بــود، اما رژیم 
صهیونیستی از همان روز نخست آغاز به کار رسمی بنده، با 
ترور آقای هنیه به عنوان مهمان رسمی جمهوری اسلامی 
ایران، تلاش کرد در پیشبرد این رویکرد مانع تراشی کرده 

و پای ما را به درگیری و جنگ بکشاند.
پزشــکیان در ادامه در دیدار »جوناه ماینا موانگی« 
سفیر جدید کنیا نیز سطح روابط و کیفیت همکاری های 
جاری میان دو کشــور را رضایت بخش توصیف و تصریح 
کرد: امیــدوارم روابط ما در دوره پیش رو و با تلاش های 
جنابعالــی در زمینه های مورد علاقــه دو طرف بیش از 
پیش گسترش یابد. وی در دیدار »محمد الراضی« سفیر 
جدید موریتانی نیز با بیان اینکه مردم دو کشور برادران 
و خواهران دینی یکدیگر هســتند و باید این مهم را در 
عمل عینیت ببخشیم، خاطرنشان کرد: کشورهای اسلامی 
این ظرفیت را دارند که با تعمیق و تقویت همکاری ها و 
تبادل ظرفیت ها و تجربیات با یکدیگر، زندگی مردم خود 
را به بالاترین ســطح ارتقا دهند. رئیس جمهور همچنین 
در دیدار »الیاس قایپوف« ســفیر جدید ترکمنستان، بر 
سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر گسترش 
روابط با همسایگان از جمله ترکمنستان تاکید کرد و گفت:  
ایران و ترکمنســتان روابطی دیرینه دارند و امیدوارم با 
حضور شما، مناسبات دو کشور گسترده تر شود. دو کشور 
در حوزه های مختلف از جمله تبادل انرژی روابط خوبی 
دارند که می تواند بیش از ســطح فعلی گســترش یابد. 
پزشکیان همچنین خواستار تاسیس بازارچه های مرزی 
میان ایران و ترکمنســتان خصوصا در اســتان خراسان 
شمالی شد. پزشکیان در دیدار »گریگور هاکوبیان« سفیر 
جدید ارمنستان، با یادآوری روابط دیرینه دو ملت ایران 
و ارمنســتان گفت: گســترش روابط ما با همسایگان از 
جمله ارمنستان یک سیاست راهبردی و اصولی است و 
امیدوارم در زمان حضور شما در ایران، این روابط هر چه 

بیشتر تعمیق یابد.
وی در ادامه در دیدار »فرناندو لفبره نیکولاس« سفیر 
جدید کوبا، بر اهمیت روابط صمیمی دو کشــور تاکید 
و اظهار داشــت: دو کشــور ایران و کوبا هر دو در مسیر 
اســتقلال و مبارزه با امپریالیسم هزینه داده و می دهند، 
لذا کشورهای مستقل می توانند برای حل مشکلات از هم 
پشتیبانی کنند. امیدوارم در دوره ای که در ایران هستید، 

شاهد تعمیق روابط میان دو کشور باشیم.
رئیس جمهور در دیدار »مشعل احمد منصور« سفیر 
جدید کویت نیز اظهار داشت: کشورهای اسلامی باید در 
عمل به سیره و توصیه رسول اکرم )ص( روابط و برادری 
خود با یکدیگر را تحکیم کنند و امیدوارم با حضور شما 

در ایران روابط ایران و کویت عمیق تر شود.
پزشــکیان در دیدار »ســالامو کروما« سفیر جدید 
سیرالئون نیز اظهار امیدواری کرد که در دوره ماموریت 
وی روابط دو کشور بیش از پیش در حوزه های مورد علاقه 

دو طرف گسترش یابد.

مقاله وارده

قالیباف: دیوان عدالت اداری به انتصابات غیرقانونی سریع تر رسیدگی كند
رئیس  مجلس شورای اســلامی گفت: دیوان 
عدالت اداری به نامه کمیسیون امنیت ملی مجلس 
درباره انتصابات غیرقانونی سریع تر رسیدگی کند.

حجت الاسلام حمید رســایی، نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اســلامی در تذکر شــفاهی، گفت: بالاخره باید 
مصوبات و مکاتبات مجلس ارزش داشــته باشــد و باید 

نهادهای دیگر به آن توجه کنند.
در  داد:  توضیــح  قالیبــاف،  بــه  خطــاب  وی 
موضوع انتصابات غیرقانونــی چند بار همــکاران ما در 
مجلس تذکر دادند و هم ما و هم شما درخواست کردیم 
که انتصاباتی که مطابق قانون نیست و خلاف قانون است، 

دولت به آن توجه کند اما دولت توجه نکرد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: نهایتاً کمیسیون امنیت ملی مجلس با دیوان عدالت 
اداری در این زمینه مکاتبه کرده اســت. من واقعاً سؤالم 
این اســت که چرا دیوان عدالــت اداری و قوه قضائیه به 
مکاتبه کمیسیون امنیت ملی توجه نمی کنند، می گویند 
باید بیایید و شکایت کنید؛ مگر همه اقدامات دیگری که 

قوه قضائیه می کند، کسی شاکی است؟
حجت الاسلام رسایی تاکید کرد: قانون خیلی روشن 
و شفاف در مورد انتصابات در مشاغل حساس تصریح دارد 
و اینکه حتماً یکی باید برود آنجا و شــکایت کند، درست 
نیســت. الان حدود ۱۶۰ نفر از همکاران ما در مجلس به 
رئیس قوه قضائیه نامه نوشــتند که این موضوع را بدون 

تبعیض در مورد همه اجرا کنید.
محمدباقر قالیباف در پاســخ به ایــن تذکر، گفت: 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی آن سؤال را 
رســیدگی کرده و نامه به صورت رسمی به دیوان عدالت 

اداری رفته است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امیدوارم که 
ان شاءالله دیوان عدالت اداری به این موضوع مهم سریع تر 

رسیدگی کند. البته سازمان بازرسی کل کشور هم می تواند 
به این موضوع رســیدگی کنــد و از جهت قانونی حکم 
خودشان را صادر کنند. قالیباف گفت: به صورت کلی این 
بحث بسیار درست است و حتماً ما هم پیگیری می کنیم.

گفتنی است، رئیس مجلس شــورای اسلامی ۷ آذر 
۱۴۰۳ نیز در پاسخ به تذکر حجت الاسلام رسایی درباره 
انتصــاب غیرقانونی ظریف تصریح کــرد: نکته ای که در 
رابطــه با آقای ظریف می فرماییــد بله من همان روز که 
اولویت بررســی لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در 
مشــاغل حســاس بررسی شد، اشــاره کردم که بله این 
تخلف اســت و حتماً آنجا خلاف قانون انجام شده و این 

هم باید پیگیری شود.
قانون عفاف و حجاب

 بدون مصلحت اندیشی ابلاغ شود
خبر دیگر اینکه، حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی، 
نایب رئیس کمیســیون حقوقی و قضائی در جلسه علنی 
روز گذشته مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، گفت: 
اگر فکر می کنید با ملاحظه کاری و مصلحت سنجی، اوضاع 
هنجارشــکنی و کشف حجاب بهتر می شود، زهی خیال 
باطل؛ چرا که هنجارشکنان را گستاخ تر و ضعف متولیان 

امر را به دیگران ثابت می کند.
وی ادامه داد: ریاست محترم مجلس شورای اسلامی، 

بدون مصلحت اندیشی قانون حجاب را ابلاغ کنید.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: قوه قضائیه نســبت به کســانی که در قالب 
هنجارشــکنی هتک حرمت می کننــد و بلافاصله بحث 
جنون و دیوانگی را راه گریز خود از مجازات قرار می دهند، 
مســامحه نکــرده و وزانت و اقتدار قضائــی را با صلابت 
در عین دقــت و عدالت در این گونه مــوارد اعمال کند. 
نایب رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس گفت: امروز 
با وجود شورای سران قوا، هیئت عالی نظارت، ده ها شورای 
عالی که مافوق قدرت مجلس تصویب سیاست می کنند، 

شــما را به خدا این ته مانده اقتدار مجلس را حفظ کنید.
دولت باید به دهک های پایین جامعه اقلام اساسی دهد

افزون بر اخبار بالا، رمضانعلی ســنگدوینی، نماینده 
گــرگان و آق قلا در جلســه علنی روز گذشــته مجلس 
شورای اسلامی در تذکر شفاهی، گفت: با توجه به اینکه 
در ماه هــای پایانی ســال و نزدیک به ماه مبارک رمضان 
هســتیم، لازم اســت دولت از دهک هــای پایین جامعه 

حمایت معیشتی کند. 
شاخص تورم در آذر نسبت به ماه قبل

 افزایش داشته است
علاوه بر تذکرات مطرح شده در صحن، هادی قوامی، 
نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شــورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر 
شفاهی، گفت: میزان تورم کشور افزایش یافته که عمدتاً 

ناشی از گرانی ارز و رشد نقدینگی است.
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکه شاخص تورم در آذر نسبت به ماه 
قبل افزایش داشته، ادامه داد: میزان نقدینگی به ۹ میلیون 
و ۶۰۰ هزار میلیارد تومان رســیده اســت، در حالی که 

نقدینگی باید به سمت تولید هدایت شود.
رنجبر: نیروهای شرکتی 
باید تبدیل وضعیت شوند

 فضل الله رنجبــر، نماینده مردم کرمانشــاه نیز در 
مجلس گفت: ســازمان اداری و اســتخدامی کشور باید 
 در قالب ارائه لایحه جدید، وضعیت نیروهای شــرکتی را 

ساماندهی کند. 
تفکیک وزارت راه و شهرسازی 

برای دولت بار مالی ندارد
عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفت: تفکیک وزارت راه و شهرسازی برای دولت 
بار مالی ندارد، چرا که قبلًا هم این وزارتخانه جدا بود. ما 
معتقدیم که از این طریق مسکن هم متولی پیدا می کند. 

امروز مسکن واقعاً در کشور ما یک متولی و صاحب متمرکز 
می خواهد. در کنار معیشت، مسئله اول کشور مسکن است 
و اگر می خواهیم این مشکل را حل کنیم، باید وزیری برای 

حوزه داشته باشیم.
رسانه ها حق ندارند مطلبی 

علیه نامزدهای انتخابات شوراها درج کنند
نمایندگان در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی 
طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شــوراهای اسلامی کشــور با ماده ۴۲ این طرح موافقت 
کردند. طبق مصوبه مجلس، مطبوعات و رسانه های دیداری 
و شــنیداری حق ندارند آگهی یا مطالبی علیه نامزدهای 

انتخابات شوراها درج کنند.
قالیباف: وضعیت زلزله زدگان روستای دژگاه 

پیگیری خواهد شد
محمدمهدی فروردین، نماینــده مردم فیروزآباد در 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس با اشاره به 
زلزله اخیر در دهستان دژگاه فراشبند، گفت: متأسفانه تا 
این لحظه امکاناتی که پاسخگوی نیاز مردم در این منطقه 

باشد، آن طور که باید و شاید فراهم نشده است.
وی ادامه داد: ضریــب محرومیت در منطقه مذکور 

۹ بوده که با وقوع این زلزله قطعاً چند برابر خواهد شد.
فروردیــن تصریح کرد: انتظار ما آن اســت که همه 

دستگاه های ذیل ستاد بحران پای کار بیایند.
نماینده مردم فیروزآباد در مجلس اظهار کرد: مطابق با 
آماری که ارائه شده است، مردم به دلیل ترس از پس لرزه ها 
تاکنون شــب را در جاده و خیابان سپری کرده اند، بر این 
اساس این منطقه نیاز به چادر و امکانات دارد و باید برای 
تأمین نیازهای مردم این منطقه دستورات لازم ابلاغ شود.

قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی در پاسخ به 
ایــن تذکر، گفت: تا این لحظه اقداماتی از ســوی هلال 
 احمر انجام شده است. قطعاً پیگیری های جدی نیز انجام 

خواهد شد.

درمکتب امام

کاری نکن که با رفتنت مردم شادی کنند
وقتی که نتیجه این شد که رضاخان رفت، شادی کردند مردم! من 
به این پســر نادانش گفتم که تو نکن کاری که همان طوری که پدرت 
رفت و شادی کردند، برای رفتن تو هم شادی بکنند و نشنید. و دیدید 
که برای این بیشتر شادی کردند! و حق هم همین بود؛ چرا؟ برای اینکه 
بین مردم پایگاه نداشــت. اساس این بود که یک دولتی که خیانتکار 

است، این نمی تواند با مردم بسازد.
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همدان- خبرنگار کیهان:
در  همــدان  مردم  نماینــده 
گفت:  اســلامی،  شورای   مجلس 
حداقل 50 هزار واحد مســکونی 
ارزان قیمت با زمیــن رایگان در 
اختیار مردم قــرار خواهیم داد تا 

درگیر تأخیرهای دولتی نباشند.
حمیدرضــا حاجی بابایــی با بیان 
اینکه امروز مهم ترین اولویت ما رضایت 
عمومی شــهروندان اســت، افــزود: با 
برگزاری جلســات هفتگی با مسئولان 

اســتانی و جمع بندی بســیار خوب به 
زودی شــاهد اقدامــات مثبتی در این 

حوزه خواهیم بود.
وی با اشــاره به اینکه در جلسه ای 
بــا ۲۵۰ نفر از اســاتید دانشــگاه ها و 
خوبی  جمع بندی  مربوطه  کارشناسان 
انجــام گرفت، عنوان کرد: در شــرایط 
فعلی همه مسئولان استان به یک نکته 
مثبت آن هم با محوریت خانه دار شدن 
مردم همدان رسیده اند که این موضوع 

با همت و قدرت پیگیری می شود.

زمین رایگان برای ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی 
در همدان 


